

6A klasė

Kovo 5d., 2022m.

Mokinio vardas:

Tėvelių parašas:

Ačiū mokiniams už dvidešimt antrąjį šeštadienį mokykloje!

Namų darbai:

GRAMATIKA:

Perskaitykite kitoje lapo pusėje esantį tekstą ir pabraukite veiksmažodžių bendratis. Turite rasti 17 bendračių. Veiksmažodžio bendratis atsako į klausimą „Ką veikti?“ ir baigiasi galūne -ti.

KITA INFORMACIJA:

- Kitą šeštadienį, kovo 12d. nebus karštų pietų. Atsineškite prašau užkandžių iš namų, valgysime klasėje.

- Kitą šeštadienį, kovo 12d. mokykloje švęsime Kovo 11-ąją. Mokyklos administracija prašo mokinius puošti tautiniais rūbais. Kas neturi tautinių kostiumų, mergaitės gali rengtis baltomis palaidinėmis ir sijonukais, berniukai – baltais marškiniais ir kelnėmis (ne džinsais) bei pasirišti juosteles.

Jei jūsų vaiko nebus mokykloje, prašau pranešti el.paštu: lankomumas@maironis.org arba brūkštelėkite man. Ačiū!

Iškilius klausimams prašau skambinkite tel: 708-926-1618 arba rašykite el. paštu: lsmilgyte@maironis.org.

Mokytoja Laima Smilgytė



Prisiminkime ką išmokome:

Veiksmažodžio **BENDRATIS** yra pradinė veiksmažodžio forma ir visada turi galūnę **-ti**, pvz.: skaityti, rašyti, klausyti.

Užduotis: skaitydami tekstą pabraukite veiksmažodžių bendratį.

Kaip smagu pavasarį eiti miško takeliu. Gali matyti kaip bunda gamta, gali girdėti kaip čiulba paukšteliai ir užuosti tą neapsakomą pavasario kvapą. Gali pasidžiaugti: čia pirmosios pavasario gėlytės žiedelius sukrovusios, čia pumpurai ant medžių ir krūmų jau sukrauti, čia ir genį raudongalvį galėjau išgirsti medžio kamieną stuksenant. Galėjau pamatyti ir stirną ir net plačiaragi briedį jaunų krūmelių šakeles ėdant. Kaip smagu eiti miško takeliu, atrodo lyg ir nėra civilizuoto pasaulio, mašinų dūzgesio, fabrikų ir juodų dūmų kamuolių iš tų visų didžiulių fabrikų kaminų...

Kaip norėčiau būti mažu ežiuku ir gyventi miške; kažkokios keistai įdomios mintys sukosi mano galvoje. O ką? Turėčiau sau mažą ežio namuką, kurį padėtų man pastatyti kiti mano draugai, taip pat, ežiai, nu gal dar ir voverės, ir paukščiukai... Tada aš ir visi mano draugai įdomiai praleistumėme laiką žaisdami, pavyzdžiui slėpynių. Įsivaizduokite kaip sunku būtų surasti voverytę, jei ji pasislėptų po medžių lapais!? O ar žinote ką aš norėčiau veikti žiemą? Žiemą aš kepčiau savo draugams obuolių pyragus, iš tų pačių obuolių, kuriuos galėjau atsinešti ant savo spyglių į savo namelį iš gretimais esančio sodo.

Oi! Taip begalvojant kažkas pradėjo kristi man ant galvos. Pažiūrėjau į viršų, aukštos eglės viršūnėje nuo šakelės ant šakelės liuksėjo voverytė ir tada pradėjo kristi man ant galvos konkorėžiai... Na argi nesmagu eiti miško takeliu?

